HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐND Tràng Định, ngày      tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Dự kiến nội dung chương trình kỳ họp thứ hai mươi (kỳ họp chuyên đề)

của HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30/01/2019 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân;

Xét Tờ trình số 3468/TTr-UBND ngày 14/8/2024 của UBND huyện Tràng

Định về việc tổ chức kỳ họp chuyên đề HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-

2026;

Để kịp thời giải quyết các công việc phát sinh, đáp ứng yêu cầu chỉ đạo,

điều hành phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện năm 2024; Thường trực

HĐND huyện Tràng Định khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 thông báo dự kiến nội

dung chương trình kỳ họp thứ hai mươi (kỳ họp chuyên đề) cụ thể như sau:

I.NỘI DUNG

Kỳ họp xem xét, thảo luận tờ trình của UBND huyện và dự thảo nghị quyết

của HĐND huyện về phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn.

II. THÀNH PHẦN DỰ

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Chánh án Tòa án nhân dân huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phóng viên Trung tâm VH, TT&TT huyện.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC KỲ HỌP

2

- Kỳ họp được tổ chức 1/2 ngày, khai mạc hồi 8 giờ 00 phút ngày

23/8/2024.

- Tại Hội trường tầng 3, trụ sở HĐND&UBND huyện .

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ NỘI DUNG KỲ HỌP

1. Giao Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND huyện chủ trì thẩm tra nội dung

dự thảo nghị quyết của HĐND huyện tại phần I đảm bảo trình tự theo quy định

của pháp luật.

2. Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị Tờ trình và dự thảo Nghị quyết của

HĐND huyện chuyển đến Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND huyện để thẩm tra

theo luật định trước ngày 19/8/2024.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện giúp Thường trực HĐND huyện;

Chủ tịch UBND huyện kiểm tra, đôn đốc và phối hợp chuẩn bị các điều kiện phục

vụ tổ chức tốt kỳ họp chuyên đề HĐND huyện; gửi tài liệu cho đại biểu HĐND

huyện nghiên cứu trước theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- VKSND, TAND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- Chánh, Phó Chánh VP HĐND&UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngân

		2024-08-15T17:01:41+0700

		2024-08-15T17:01:41+0700

		2024-08-15T17:01:41+0700